Press Release
2017年 7月 31日

レジェンドベースボール(株) （株）ポニーキャニオン

報道関係各位

株式会社ポニーキャニオンとレジェンドベースボール株式会社

資本業務提携のお知らせ

株式会社ポニーキャニオン（本社：東京都港区、以下ポニーキャニオン、代表取締役社長 吉村隆）は、レジェンドベー

スボール株式会社（本社：東京都新宿区、以下レジェンドベースボール、代表取締役社長 山内恵一）と資本業務提携を

いたしましたので、お知らせいたします。また、共同でレジェンドベースボールをはじめとする「体感型スポーツアミューズメ

ント」事業を展開いたします。

【資本業務提携について】

2017年(平成 29年)7月 31日ポニーキャニオンはレジェンドベースボール社株式の約 4.5%を取得し、資本業務提携を

いたしましたのでお知らせいたします。

【共同事業展開について】

 現在レジェンドベースボールは、体験型野球ゲーム「レジェンドベースボール」「レジェンドピッチング」「レジェンド T-バッ

ティング」の日本国内での販売を行っています。

又、今回の資本業務提携を機に、レジェンドベースボール社とポニーキャニオンが共同で、日本国内における店舗運

営事業を展開する事に合意いたしました。

【レジェンドベースボールについて】

 韓国で大ヒットしているスクリーン野球シミュレーターで、初登場の 2016年 1月以来、2017年 6月現在で韓国全土の導

入が 81 店舗、約 410 球場(スクリーン)の導入を達成した、注目の最新鋭アミューズメントです。イメージとしては、シミュレ

ーションゴルフの野球版です。独自開発のピッチングマシーンはコンピューターによる自動投球も可能ですが、タッチパネ

ルの端末から球速、変化球、ストライク・ボールなど制御可能で、打つだけでなく投げる側でも楽しむことができます。バッ

ターはボールを打ち返し、その球が、最新の高精度センサーによって即時に分析され、スクリーンの野球ゲーム画面に飛

んでいきます。守備側はあらかじめ守備位置も制御でき、本当の野球のように楽しむことができます。

写真：フルサイズのバッティングシステム「レジェンドベースボール」

 フルサイズのバッティングの他、高性能センサーを生かし、ティーバッティングや、スクリーンに向かって投げて得点を競

うピッチングもあります。

写真上：レジェンドピッチング 写真下：レジェンド T-バッティング

【お台場みんなの夢大陸 2017への出展について】

 「お台場みんなの夢大陸 2017」のフジテレビ本社エリアへ期間中（7/15-8/31）出展しております。今回は、スクリーンに

向かって投げる「レジェンドピッチング」と、ティーに乗るボールをスクリーンに向かって打つ「レジェンド T-バッティング」の

体感型野球ゲーム 2機種を用意し皆様をお迎えしております。（有料）

図左：レジェンドベースボール ブース写真、右：夢大陸での設置場所（フジテレビ本社１F広場 正面真中）

【レジェンドベースボール・メインシステム】

スクリーンの裏に設置されたピッチングマシーンから投げ出されたボールを、スクリーンに向かって打ち返すフルサイズ

のバッティングシステム。ゲームの開発技術と最新のセンサー技術、マシンのメカニック技術が組み合わさってできた、次

世代の体感型スポーツゲームです。

【様々なスポーツへの展開について】

 レジェンドベースボールの基盤となっている、ゲーム開発技術と最新のセンサー技術を利用して野球に加え、サッカー

やアーチェリー、射撃など様々なスポーツコンテンツでのロケーションテストがスタートしております。

年内には 20タイトル程度の発表を目標に準備を進めており、日本には未だかつて無かった「体験型スポーツアミューズ

メント」という市場を新たに造りあげるものと確信しております。

バッティングセンサー

すべての打球の方向と速度、

飛距離等を正確に読み取り

スクリーンへ反映

プロジェクター

ハイクオリティの仕様を

採用立体感を実現

写真：体感型スポーツアミューズメント 店舗内スペース構成イメージ

【レジェンドベースボール株式会社について】

会社名： レジェンドベースボール株式会社

代表者名： 代表取締役社長 山内恵一

本社所在地： 東京都新宿区住吉町 1-15 並木ビル 5F

URL： http://legend-bb.com/

【株式会社ポニーキャニオンについて】

会社名： 株式会社ポニーキャニオン

代表者名： 代表取締役社長 吉村隆

本社所在地： 東京都港区虎ノ門 2-5-10

URL： http://www.ponycanyon.co.jp/

【お問い合わせ】

レジェンドベースボール株式会社 経営企画室 TEL:03-6457-7847

株式会社ポニーキャニオン 経営戦略 Div. 経営企画部 TEL:03-5521-8035

tel:03-5521-8035